НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

СОРОК  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 02.09.2010  №332
г. Нижние Серги

О плане работы Думы Нижнесергинского муниципального района

на второе полугодие 2010 года

Дума Нижнесергинского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить план работы Думы Нижнесергинского муниципального района на второе полугодие 2010 года (прилагается).

    2.Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы Нижнесергинского муниципального района Кучмину Е.Н.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                              В.В. Еремеев

Приложение к решению Думы Нижнесергинского муниципального района от 02.09.2010г  №332
ПЛАН

работы Думы  Нижнесергинского муниципального района

на II полугодие 2010 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	           Вопросы на заседание Думы

	1.
	О внесении изменений в систему оплаты труда работников общеобразовательных учреждений Нижнесергинского муниципального района, реализующих программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утвержденную решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.09.2008 №99
	    2 сентября
	Койвистойнен Ю.К.- начальник Управления образования.

	2.

	О внесении изменений в Устав Нижнесергинского муниципального района

	Карамышев В.В.- ведущий специалист по организационно-правовой работе Думы Нижнесергинского муниципального района.

	3.
	«О комиссии по восстановлению прав реабилитации жертв политических репрессий в Нижнесергинском муниципальном районе»

	Фаизова Г.М.- зав. юридическим отделом администрации Нижнесергинского муниципального района

	4.
	О внесении изменений в структуру администрации Нижнесергинского муниципального района.

	Демин В.А.- глава

администрации Нижнесергинского муниципального района

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 17.12.2009 №255 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2010 год»

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления

	6.
	Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за первое полугодие 2010 года

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления

	7.
	О замене дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности Нижнесергинского муниципального района дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2011 год.

	Грачева Р.С.- начальник финансового управления

	8.
	Об обращении в Законодательное Собрание Свердловской области о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области Фаизовой Г.М.

	Демин В.А.- глава

администрации Нижнесергинского муниципального района

	1.
	Итоги социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального  за I полугодие 2010 года
	 30 сентября
	Титова Н.А.

Председатель комитета по экономическому развитию, потребительскому рынку и услугам

	2.
	О введении новой системы оплаты труда работников дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования»

	Койвистойнен Ю.К.-начальник Управления образования

	3.
	Об утверждении формы реестра муниципальной собственности   Нижнесергинского муниципального района на 2010 год

	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	4.
	Об утверждении Положения о финансовом управлении  Нижнесергинского муниципального района

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления

	5.
	Об утверждении комиссии и Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

	Фаизова Г.М.-зав. юридическим отделом

	6.
	Об утверждении Положения о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам коммерческого найма в Нижнесергинском муниципальном районе

	Фаизова Г.М.-зав. юридическим отделом

	7.
	Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о результатах проверки исполнения и размещения муниципального заказа Управлением образования Нижнесергинского муниципального района за 2009 год.

	Екенина Т.А.- инспектор Счетной палаты

	8.
	Об информации Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о результатах проверки исполнения и размещения муниципального заказа муниципальным учреждением здравоохранения «Нижнесергинской центральной районной больницей» за 2009 год.

	Бирбасова А.Н.- инспектор Счетной палаты

	1.
	О внесении изменений в план приватизации муниципального имущества на 2010 год

	  28 октября
	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	2.
	О внесении изменений в Программу развития архивного дела в Нижнесергинском муниципальном районе на 2008-2010гг

	Ерохина О.С.- директор архивным отделом

	3.
	Об итогах исполнения бюджета Нижнесергинского муниципального района за 9 месяцев

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления

	1.
	Об утверждении Правил продажи лесных насаждений на земельных участках в черте населенных пунктов
	  25 ноября
	Зырянов М.Ф.- председатель КУМИ

	2.
	О проекте бюджета Нижнесергинского муниципального района на 2011 год

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления

	3.

	Итоги социально-экономического развития Нижнесергинского муниципального района за 9 месяцев 2010 года.

	Титова Н.А.

Председатель комитета по экономическому развитию, потребительскому рынку и услугам

	4.
	О внесение изменений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 27.02.2006 №157 «О муниципальной целевой программе «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органов местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципальных образований, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района»»

	Слукина С.В. -руководитель комитета архитектуры и градостроительства

	1.
	О внесении изменений  в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 24.11.2005 №131, от 24.04.2008 №21 «О регламенте Думы Нижнесергинского муниципального района»
	    16 декабрь

	2.
	О внесение изменений в Положение о Думе Нижнесергинского муниципального района

	33.

	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год в первом чтении

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления в Нижнесергинском муниципальном районе

	4.
	О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2011 год

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления в Нижнесергинском муниципальном районе

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 17.12.2009г №255 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2010 год»

	Грачева Р.С.- начальник Финансового управления в Нижнесергинском муниципальном районе

	Работа постоянных комиссий Думы

	19 августа
23 сентября
21 октября

  18 ноября
   9 декабря

  23 декабря
	Председатели ПК